AGJENCIA TELEGRAFIKE SHQIPTARE -2 - 12 shtator 1986
(Lajme per Shqiperine)
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MADRID, 12 shtator /TANJUG/.~- Spanja vendosi zyrta-
risht sot marredhenie diplomatike me Shqgiperine.Ambasadori Spa-—
-njoll ne Beograd, Luis Kuervo, do te perfagesoje vendin e ti]
edhs ne. Tirane.

Sipas komunikates zyrtare,vendosja e marredhenieve
diplomatike me Tiranen eshte ne perputhje me parimin e marredhe-—
nieve universale,qs respektohet nga geveria spanjolle.Mbd._ ba-
zen e keti]j parimi,geveria e kryeministrit Felipe Gonzales
. verdosi kohet e fundit marredhenie diplomatike ms Izraelin.

Spanja ende nuk ka marredhenie me Republiken Popu-
1lire Demokratike te Korese dhe me nje mumer shtetesh ms t&
vogla.

Sikurse In;joftohet,vendosja e marredhenieve midis
Madridit dhe Tiranes eshte bere nepermjet ambasadave ne vendst
o treta,sidomos Francés; dhe nepermjet kontaekieve ng organe te

ndryshme nderkombetare.~Jogi.M.Tu./ATSH/
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